SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2016

Processo: 0197-000262/2016. Partes: Adasa e Life Tecnologia e Consultoria Ltda.

Objeto: prorrogação da vigência do Contrato nº 52/2016 – Adasa por 2 (dois) meses.

Valor: R$ 1.582.634,86 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil seiscentos e

trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos). Prazo/vigência: 21 de setembro de

2020 a 20 de novembro de 2020. Dotação orçamentária: PT 04.122.8210.8517.9649;

ND 3.3.90.37; Fonte 151. Nota de Empenho: 2020NE00455, de 14/09/2020, no valor

de R$ 1.582.634,86 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil seiscentos e trinta e

quatro reais e oitenta e seis centavos). DATA DE ASSINATURA: 14 de dezembro

de 2020. SIGNATÁRIOS: pela Adasa, MAGNA MARIA COSTA DOS SANTOS

MOREIRA, Superintendente de Administração e Finanças; e pela LIFE, THIAGO

HOROZINO FERRARI, Diretor Comercial.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 012/2020

Processo: 04012- 00002610/2020-94 - Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL/SETRAB-DF X CALEVI MINERADORA

E COMÉRCIO LTDA. Contrato nº 012/2020. Contrato SIGGO nº: 041558. Objeto:

3.1. objeto a aquisição de material do gênero alimentício - Água potável (Tipo:

POTÁVEL, Tipo de Mesa, Gaseificação: sem gás, Composição Química:

composição normal provenientes de fontes naturais ou de fontes artificialmente

captadas que preencham tão somente as condições de potabilidade para região, em

níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Decreto-Lei nº 7.841, Físico-Química: em

níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Embalagem: garrafão, Unidade De

Fornecimento: garrafão de 20 litros), sendo 7.000 (sete mil) garrafões de 20 litros

para atender a Secretaria de Estado de Trabalho (SETRAB), conforme condições e

especificações constantes no Termo de Referência e seus Anexos e na Cláusula

segunda, item 2, da Ata de Registro de Preços nº 9013/2019 . Unidade Orçamentária:

25101. Programas de Trabalho: 11.122.8228.8517.0161. Natureza da Despesa:

3.3.90.30. Fonte de Recurso: 100. Nota de Empenho inicial: nº 2020NE00151, no

valor de R$ 14.997,97 (quatorze mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e

sete centavos), emitida em 11/09/2020. Evento: 400091. Modalidade: Estimativo.

Valor do Contrato: R$ 39.130,00 (trinta e nove mil e cento e trinta reais).Vigência:

12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Assinatura: 14/09/2020.

Assinantes: Pela SETRAB: THALES MENDES FERREIRA. Pela CALEVI

MINERADORA E COMÉRCIO LTDA: PABLO CRISPIM LOUREIRO.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe

o art. 13°, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº

313, de 04 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de

2019, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 08/2020, cujo

objeto consiste na aquisição de 35 (trinta e cinco) baterias para equipamento Nobreak

modelo HDS NB NEW TRI 40kVA FP 0.8, contemplando os serviços de instalação,

configuração, teste de funcionamento e prestação de garantia do fabricante, conforme

especificações constantes no Edital e seus anexos, visando atender as demandas da

Defensoria Pública do Distrito Federal, em favor da empresa: NOBREAK.NET

COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 02.776.782/0001-

80, com o valor de R$ 15.769,95 (quinze mil setecentos e sessenta e nove reais e noventa

e cinco centavos), conforme documentos carreados nos autos do processo administrativo

nº 00401-00011124/2020-69.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020 - (UASG: 926314)

A Defensoria Pública do Distrito Federal comunica aos interessados que, após abertura do Pregão

Eletrônico nº 08/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002 e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, por meio de Pregão Eletrônico, cujo

objeto consiste na aquisição de 35 (trinta e cinco) baterias para equipamento Nobreak modelo HDS

NB NEW TRI 40kVA FP 0.8, contemplando os serviços de instalação, configuração, teste de

funcionamento e prestação de garantia do fabricante, conforme especificações constantes no Edital

e seus anexos, visando atender as demandas da Defensoria Pública do Distrito Federal, sagrou-se

vencedora a empresa: NOBREAK.NET COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRO ELETRÔNICOS

LTDA, CNPJ: 02.776.782/0001-80, com o valor de R$ 15.769,95 (quinze mil setecentos e sessenta

e nove reais e noventa e cinco centavos), conforme documentos carreados nos autos do processo

administrativo nº 00401-00011124/2020-69.

CINTHIA MARIA DOMINGUES S. OLIVEIRA

Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020

A Pregoeira informa aos interessados que o resultado do julgamento do Pregão acima citado

encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. UASG: 926121.

Licitante vencedora: STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ:

37.131.539/0001-90, no valor total de R$ 12.711,00. Processo SEI nº 020-00008605/2019-92.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2020

CLEONICE NERI DOS SANTOS

TRIBUNAL DE CONTAS

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de equipamentos de

proteção individual regularizados na ANVISA para profissionais de saúde, mediante Sistema

de Registro de Preços (SRP), em atendimento às necessidades do Tribunal de Contas do

Distrito Federal - TCDF. Processo: 00600- 00003126/2020-10-TCDF. Valor estimado: R$

63.185,40; enquadramento: natureza 3.3.90.30.28 – Material de consumo; classificação

funcional e programática: 01.122.8231.8517.0019 – Manutenção de Serviços

Administrativos Gerais – TCDF; fonte de Recursos 100. Data limite de recebimento das

propostas: 29/09/2020, às 14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de

Licitação, localizado no 2º Andar do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61) 3314-2742 ou pelos

sítios: www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br (UASG: 974003). A Sessão Pública será

processada no sítio do ComprasNet, nos termos do Edital. Em atendimento à Lei Distrital nº

5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão disponíveis no sítio

www.tc.df.gov.br, link: Consulta Processo do TCDF.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2020

ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 241/2020

PROCESSO: 04024-00004550/2020-51

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 21/09/2020 às 18h, estará recebendo

por meio eletrônico no site www.bionexo.com.br propostas relativas ao Chamamento n°

241/2020, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Temozolamida, Rituximabe,

Dacarbazina,...), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando atender as

necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar. Conforme previsões

editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados

poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e

no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°

33.390/11. Brasília, 15 de setembro de 2020. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 176, QUARTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ClienteRT
Realce

ClienteRT
Realce

ClienteRT
Realce